

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.09.03.2.04 Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi
Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.04.0002 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Mojotengah, Slukatan Kab. Wonosobo, Kaliwiro, Winongsari
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 70.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase ketersediaan pangan utama (beras) Ketersediaan energi per kapita/hari Ketersediaan energi per kapita/hari	265.00 % 3,050.00 kkal 3,000.00 kkal	Capaian Program	265.00 % 3,050.00 kkal 3,000.00 kkal	265.00 % 3,050.00 kkal 3,000.00 kkal
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 125.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 70.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	2 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	2 Laporan
Hasil	: Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi Seimbang dan Aman	2 Dokumen	Hasil	: Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi Seimbang dan Aman	2 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.04.0002 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Mojotengah, Slukatan Kab. Wonosobo, Kaliwiro, Winongsari
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					125.000.000,00					70.000.000,00	-55.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					125.000.000,00					70.000.000,00	-55.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					125.000.000,00					70.000.000,00	-55.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					72.659.980,00					41.199.480,00	-31.460.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					72.659.980,00					41.199.480,00	-31.460.500,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					22.000.000,00					10.000.000,00	-12.000.000,00
	[ # ] Belanja Bahan Display Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.000.000,00					10.000.000,00	-12.000.000,00
	[ - ] -					22.000.000,00					10.000.000,00	-12.000.000,00
	Bahan Lainnya Spesifikasi : -	20000000 Paket	Paket	1,00	-	20.000.000,00	9000000 Paket	Paket	1,00	-	9.000.000,00	-11.000.000,00
	Bahan Lainnya Spesifikasi : -	2000000 Paket	Paket	1,00	-	2.000.000,00	1000000 Paket	Paket	1,00	-	1.000.000,00	-1.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					724.560,00					724.560,00	0,00
	[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					724.560,00					724.560,00	0,00
	[ - ] -					724.560,00					724.560,00	0,00
	BALLPAINT STANDARD AE7 Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	2.500,00	-	30.000,00	12 Buah	Buah	2.500,00	-	30.000,00	0,00
	BINDER CLIP NO.107 (Per Lusin) Spesifikasi : V-TEC BINDER CLIP NO. 107	2 Pak	Pak	3.900,00	-	7.800,00	2 Pak	Pak	3.900,00	-	7.800,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Ordner Folio	6 Buah	Buah	29.700,00	-	178.200,00	6 Buah	Buah	29.700,00	-	178.200,00	0,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Kertas	24 Buah	Buah	770,00	-	18.480,00	24 Buah	Buah	770,00	-	18.480,00	0,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Plastik	24 Buah	Buah	6.380,00	-	153.120,00	24 Buah	Buah	6.380,00	-	153.120,00	0,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Kertas	48 Buah	Buah	770,00	-	36.960,00	48 Buah	Buah	770,00	-	36.960,00	0,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Plastik	24 Buah	Buah	7.700,00	-	184.800,00	24 Buah	Buah	7.700,00	-	184.800,00	0,00	
	Pembatas Kertas/ Sticky note Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	7.000,00	-	84.000,00	12 Buah	Buah	7.000,00	-	84.000,00	0,00	
	Plakban OPP Bening / Coklat Spesifikasi : -	2 Buah	Roll	15.600,00	-	31.200,00	2 Buah	Roll	15.600,00	-	31.200,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					671.000,00						335.500,00	-335.500,00
	[ # ] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					671.000,00						335.500,00	-335.500,00
	[ - ] -					671.000,00						335.500,00	-335.500,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	10 Rim	Rim	67.100,00	-	671.000,00	5 Rim	Rim	67.100,00	-	335.500,00	-335.500,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					271.920,00						271.920,00	0,00
	[ # ] Belanja bahan cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					271.920,00						271.920,00	0,00
	[ - ] -					271.920,00						271.920,00	0,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	824 Lembar	Lembar	330,00	-	271.920,00	824 Lembar	Lembar	330,00	-	271.920,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					192.500,00						192.500,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					192.500,00						192.500,00	0,00
	[ - ] -					192.500,00						192.500,00	0,00
	TINTA INK 100 ml BLACK Spesifikasi : TINTA INK	2 Buah	Botol	38.500,00	-	77.000,00	2 Buah	Botol	38.500,00	-	77.000,00	0,00	
	TINTA INK REFILL 22 COLOUR Spesifikasi : TINTA INK	3 Botol	Botol	38.500,00	-	115.500,00	3 Botol	Botol	38.500,00	-	115.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					40.000.000,00						25.000.000,00	-15.000.000,00
	[ # ] - Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.000.000,00						25.000.000,00	-15.000.000,00
	[ - ] -					40.000.000,00						25.000.000,00	-15.000.000,00
	Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat Spesifikasi : -	2 Paket x 20000000 Paket	Paket	1,00	-	40.000.000,00	1 Paket x 25000000 Paket	Paket	1,00	-	25.000.000,00	-15.000.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					8.800.000,00						4.675.000,00	-4.125.000,00
	[ # ] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.800.000,00						4.675.000,00	-4.125.000,00
	[ - ] -					8.800.000,00						4.675.000,00	-4.125.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	30 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	20 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	300.000,00	-150.000,00	
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	65 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.950.000,00	65 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	975.000,00	-975.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	30 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	1.200.000,00	20 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	800.000,00	-400.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	65 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	5.200.000,00	65 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	2.600.000,00	-2.600.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.600.000,00						1.800.000,00	-1.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					3.600.000,00						1.800.000,00	-1.800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.600.000,00						1.800.000,00	-1.800.000,00
	[ # ] Honorarium Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						1.800.000,00	-1.800.000,00
	[ - ] -					3.600.000,00						1.800.000,00	-1.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	-1.800.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					48.740.020,00						27.000.520,00	-21.739.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					48.740.020,00						27.000.520,00	-21.739.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					45.990.020,00						25.500.520,00	-20.489.500,00
	[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.990.020,00						25.500.520,00	-20.489.500,00
	[ - ] -					45.990.020,00						25.500.520,00	-20.489.500,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : -	1737440 Paket	Paket	1,00	-	1.737.440,00	0 Paket	Paket	1,00	-	0,00	-1.737.440,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : -	7532580 Paket	Paket	1,00	-	7.532.580,00	7990520 Paket	Paket	1,00	-	7.990.520,00	457.940,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri untuk Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I, dan Non ASN Spesifikasi : JAWA TENGAH	4 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	3.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri untuk Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I, dan Non ASN Spesifikasi : JAWA TENGAH	6 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	4.500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	3.750.000,00	-750.000,00	
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	12 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	4.440.000,00	0 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	0,00	-4.440.000,00	
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	24 OH	Orang / PP	370.000,00	-	8.880.000,00	20 OH	Orang / PP	370.000,00	-	7.400.000,00	-1.480.000,00	
	Uang Harian Luar Kota Ke Provinsi Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA	10 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	15.900.000,00	4 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	-9.540.000,00	

